[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «   12  »      12     2017г.

                                №  585
Об оказании содействия в проведении месячника качества и безопасности  пиротехнической продукции на территории Иркутского районного муниципального образования
В целях обеспечения  безопасности  услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции,   в соответствии с  Законом Российской Федерации от 07.02.1992  № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь  ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутского районного  муниципального  образования (далее – Месячник)  с  15.12.2017  по 14.01.2018.
2. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования:

а) совместно с сотрудниками отдела надзора деятельности по Иркутскому району управления надзорной деятельности министерства чрезвычайных ситуаций  России организовать работу по пресечению торговли пиротехнической продукцией   в местах  неустановленных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования;
б) проинформировать  о проведении   Месячника население Иркутского районного муниципального образования по средством публикации соответствующей информации в газете «Ангарские огни»  и на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru и провести разъяснительную работу о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;
в) в срок до 22.01.2018 проинформировать о результатах проведенной работы  по организации Месячника Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
4. Контроль  за исполнением  постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр района                                                                                       Л.П. Фролов

ПОДГОТОВИЛ:
Начальник отдела
потребительского рынка                                                              А.В. Бронникова
«____» __________ 2017 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Первый заместитель Мэра района

«____» __________ 2017 г.                                                                    И.В. Жук
Заместитель Мэра района -

руководителя аппарата

«____» __________ 2017 г.                                                          П.Н. Новосельцев

Начальник правового управления

администрации района

«____» __________ 2017 г.                                                             А.В. Янковская
СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. Отдел потребительского рынка –1

2. ОНД по Иркутскому району УНД МЧС России – 1

3. Газета «Ангарские огни» – 1
4. Главам муниципальных образований – 21